РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САЧКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  7
от 26  февраля 2020 года
с. Сачковичи

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов содержащих обязательные требования, оценка соблюдения  которых является предметом муниципального контроля   на территории муниципального образования «Сачковичское  сельское поселение» Климовского муниципального района Брянской области
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Сачковичское  сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сачковичское  сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень нормативных правовых актов, содержащий обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сачковичского  сельского поселения. (Приложение 1).
2. Утвердить  Перечень нормативных правовых актов, содержащий обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля в сфере  использования и охраны недр при добыче общераспространенных  полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сачковичского сельского поселения. (Приложение 2).
3. Утвердить  Перечень нормативных правовых актов, содержащий обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Сачковичского  сельского поселения. (Приложение 3).
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Сачковичской  администрации Климовского района .
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Сачковичского
 сельского поселения	                                              Л.М.Конькова

Приложение 1
к постановлению Сачковичской
сельской  администрации
от 26 февраля 2020 года № 7
Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории С ачковичского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Брянской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

Реквизиты нормативных правовых актов Сачковичского  сельского поселения
	Орган местного самоуправления, уполномоченный осуществлять соответствующий вид  муниципального контроля

	1
	Муниципальный  контроль в сфере благоустройства на территории Сачковичского  сельского поселения.
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Постановление Правительства РФ от 30.06.2010 г. №489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального  контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- Постановление администрации Брянской области от 03.09.2012 г. № 826 «О порядке представления информации об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Брянской области от 15.06.2007 г. № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»
	- Устав муниципального образования «Сачковичское  сельское поселение»;
- Решение Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 29.06.2012 г. № 2-292 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Сачковичского сельского поселения»;
- Постановление Сачковичской  сельской администрации от 15.03.2017 г. № 15 «Об утверждении Административного регламента  по осуществлению  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сачковичского  с Решение Сачковичского  сельского Совета народных депутатов от 12.09.2018  г. № 4-54 «Об утверждении Правил благоустройства  на территории Сачковичского сельского поселения»;
- Постановление Сачковичской  сельской администрации от 04.02.2020г. № 4 « Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства на 2020 год».
	Сачковичская  сельская администрация Климовского района Брянской области

Приложение 2
к постановлению Сачковичской
сельской  администрации
от 26  февраля 2020 года № 7
Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля в сфере использования и охраны недр при добыче общераспространенных  полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сачковичского  сельского поселения
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Брянской области., регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

Реквизиты нормативных правовых актов Сачковичского сельского поселения
	Орган местного самоуправления, уполномоченный осуществлять соответствующий вид  муниципального контроля

	2
	Муниципальный контроль в сфере  использования и охраны недр при добыче общераспространенных  полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сачковичского сельского поселения Климовского района Брянской области.
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Федеральный закон от 21.02.1992 г. № 2395-1 «О недрах»;
- Постановление Правительства РФ от 23.02.1994 г. № 140 «О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы»;
- Закон Брянской области от 05.08.2002 г. № 48-З «О недропользовании на территории Брянской области»;
- Постановление Правительства РФ от 30.06.2010 г. №489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального  контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- Постановление администрации Брянской области от 03.09.2012 г. № 826 «О порядке представления информации об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Брянской области от 15.06.2007 г. № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»
	- Устав муниципального образования «Сачковичское  сельское поселение»;
-  Решение Сачковичского  сельского Совета народных депутатов от 15.03.2017  г. № 3-127 «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля в области использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сачковичского сельского поселения Климовского района Брянской области»;
- Постановление Сачковичской  сельской администрации от 15.03.2017 г. № 16 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению проверок в рамках муниципального контроля за использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных  полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сачковичского  сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области»;
- Постановление Сачковичской  сельской администрации от 04.02.2020г. № 5 « Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере осуществления муниципального контроля за использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных  полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений не связанных с добычей полезных ископаемых на 2020 год»;

	Сачковичская  сельская администрация Климовского района Брянской области

Приложение 3
к постановлению Сачковичской
сельской  администрации
от 26 февраля 2020 года № 7
Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Сачковичского   сельского поселения
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Брянской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

Реквизиты нормативных правовых актов Сачковичского  сельского поселения
	Орган местного самоуправления, уполномоченный осуществлять соответствующий вид  муниципального контроля

	3
	Муниципальный  контроль в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Сачковичского сельского поселения
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от  10.12.1995 г. № 196 –ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
- Постановление Правительства РФ от 30.06.2010 г. №489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального  контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- Постановление администрации Брянской области от 03.09.2012 г. № 826 «О порядке представления информации об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Брянской области от 15.06.2007 г. № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»
	- Устав муниципального образования «Сачковичское сельское поселение»;
- Решение Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 08.08.2018 г. №4-47 «Об утверждении Порядка утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, ртносящегося к собственности  Сачковичского сельского поселения»;
- Решение Сачковичского сельского Совета народных депутатов от 08.08.2018  г. № 4-48 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Сачковичского сельского поселения Климовского района Брянской области»;
- Постановление Сачковичской  сельской администрации от 09.08.2018 г. № 77 «Об утверждении Административного регламента  по использованию муниципальной функции по осуществлению   контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  сачковичского  сельского поселения» (в редакции изменений от 06.11.2018г. № 90);
- Постановление Сачковичской  сельской администрации от 04.02.2020г. № 3 « Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  Сачковичского сельского поселения на 2020 год».
	Сачковичская  сельская администрация Климовского района Брянской области